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Hvad kunne du tænke dig at læse i 
næste blad??
Det bestemmer du ... så igang med 
en god historie. Eller kom med en 
god idé til redaktionen.
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Kære medlemmer!

Vi har sagt farvel til år 2006, og goddag til et 
nyt friskt år 2007. Et helt nyt år, med tid til 
omsorg for vores katte, familie og venner, og et 
helt nyt udstillingsår starter også. Klubbens 
to kredse er i skrivende stund ved at planlæg-
ge nye møder, se mere om dette andet sted i 
bladet, og/eller på klubbens hjemmeside. Da 
bladet nu vil udkomme fire gange årligt, så 
hold godt øje med hjemmesiden også, der vil 
Kreds arrangementer blive slået op, så snart al 
planlægning er på plads.

Desværre har Marianne Jepsen valgt, af per-
sonlige årsager, ikke længere at køre med stan-
den :-( vi vil gerne takke hende mange gange 
for det store arbejde hun har lagt i standen.
Standen vil derfor holde en kort pause, men 
bare rolig, bestyrelsen har planer om noget nyt, 
som vi håber at kunne vise på udstillingen i 
Hjallerup :-)

Klubbens Topkatte vil blive præsenteret på ud-
stillingen i Hjallerup, hvor der også vil være en 
racepræsentation. Og der vil være lidt godt til 
ganen i klubbens stand :-) Håber at se mange 
af jer, når vores Topkatte skal fejres.

Den 17. marts 2007 afholder klubben General 
Forsamling, vi håber at mange af jer vil møde 
op, og være med til at skabe vores alles klub. 
Give jeres mening og jeres stemme. Kan du 
ikke møde op, så husk at brevstemme.

Der var i 2006 en debat på klubbens mailing-
liste om klubben skulle have en mailingliste 
kun for opdrættere. Dette blev drøftet i besty-
relsen, på baggrund af det som medlemmerne 
på listen meldte ud, og bestyrelsen valgte at 
sige nej. Vi er blevet kontaktet igen og har drøf-
tet dette og sagt nej igen. Vi mener ikke at vi 9 
personer i bestyrelsen, kan tage en beslutning 
om dette, når klubbens medlemmer i den grad 
var uenige. Vi mener at dette er en General 
Forsamlings beslutning. Håber på jeres forstå-
else for vores svar.

Hilsner Bestyrelsen

Bestyrelsens leder

Medlemsmøder
Hvad vil du med din klub? Hvad skal bestyrelsen arbejde med i året? Hvad skal kredsene arbejde 
med i året? Hvad skal sundhedsudvalget arbejde med i året? Hvad skal redaktionen arbejde med 
i året.

Kom og vær med til at bestemme hvad din klub skal arbejde med i fremtiden. Klubben er din, så 
kom og vær med til at bestemme.

15. april 2007 - bliver mødet holdt i Jylland
21. april 2007 - bliver mødet holdt på Fyn
22. april 2007 - bliver mødet holdt på Sjælland.

For videre information hold øje med listen og/eller hjem-
mesiden.

Du kan også kontakte mco@mainecoonklubben.dk for 
videre information.

På gensyn til medlemsmøderne.

Bestyrelsen
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Deadline de næste blade
1 5 .  a p r i l  -  1 5 .  j u l i  -  1 5 .  o k t o b e r  2 0 0 7

Redaktionens side
Vi siger farvel til år 2006, og goddag til 2007 
med et nyt A4 format. 2006 blev samtidig et 
farvel til et par af redaktionens medlemmer. 
Derfor vil vi endnu engang appellere til jer 
medlemmer, hvis der skulle sidde nogen med 
mod på lidt klubarbejde, at sende os en mail. 
Der er altid brug for nye kræfter, og andre 
øjne. :o)

Dette er som nævnt, det første blad i det nye 
A4 format. Vores medlemsblad har før set 
sådan her ud, og nu reintroduceres det igen. 
Vi håber I bliver glade for det, især skulle det 
gerne kunne ses på vores gallerier, at bladet 
udkommer i større format. Ris og ros er altid 
velkomment, vi skal lære så længe vi lever.

I dette blad, kan der læses referater fra div. 
afholdte arrangementer i kredsene. Der er en 
præsentation af vores Topkatte, en præsentati-
on der også vil foregå live på udstillingen i Hjal-
lerup til foråret. Derudover er der vedlagt en 
indkaldelse til GF 2007, som i år bliver afholdt 
i Odense. Husk at bruge din stemmeret, og 

send din stemme hvis du ikke selv kan deltage 
i GF. Du kan læse i den vedlagt indkaldelse, 
hvordan du gør. 

Vi ser frem til endnu et år, med at bringe jeres 
artikler, resultater og billeder. Vi udkommer 
4 gange i år, deadlines er at finde nederst på 
denne side. Jo mere I sender ind til os, des 
bedre bliver ”Yankee-katten”. Husk på dette er 
Jeres blad, der gerne skulle afspejle det I gerne 
vil vide. Er der et emne i gerne vil læse om, 
men ikke kan skrive om det, så skriv forslaget 
til redaktionen og vi vil gøre vores bedste for at 
finde en egnet der kan skrive om emnet.

Frem med kaffen, misserne op på skødet og 
find et roligt hjørne og nyd så dit nye klubblad!

God fornøjelse :o)

PS. Husk og send billeder som vi kan sætte 
rundt om i bladet. For fremtiden vil der stå 
hvem katten på billedet er og hvem billedet er 
indsendt af.

Info fra webmasteren

Der har igennem de sidste par måneder været en del vrøvl 
med vores hjemmeside. Dette har givet problemer for jer 
medlemmer når I ville oprette jer, og registrere og slette kuld.
Jeg har stået på bar bund, og har af personlige årsager haft 
svært ved at komme på Internettet. Heldigvis trådte vores 
Formand Malene Thykjær til med hjælp, og det lykkedes 
hende at finde problemet. Meget af vedligeholdelsen har 
derfor i 2006 været udført af Malene, og jeg vil hermed gerne 
benytte lejligheden til at sige tusind tak for hjælpen!

Hjemmesiden virker nu næsten 100%, og der er i skrivende 
stund ved at blive lavet en ny hjemmeside til klubben, dette 
også udført af Malene Thykjær. Det bliver spændende at se 
hvordan den kommer til at se ud, men alfa og omega er at 
det skal blive nemmere for jer medlemmer at bruge den. Ris 
og ros er altid velkomment, både på den gamle, men også 
når den nye kommer op at køre.

Jeg takker for året der gik, og ser frem til at være behjælpelig 
i 2007.

Webhilsner, Mette Bernsdorf, Webmaster.
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I forbindelse med det nye HCM gen-projekt, som Jørgen Koch har startet op på KVL (Landbohøj-
skolen i KBH.), vil der blive afholdt 2 medlemsmøder. Møderne er arrangeret i samarbejde mel-
lem Norsk Skovkattering og Maine Coon klubben - Danmark. 
 
Indholdet vil være en præsentation af hvad HCM er, hvorfor det er en god idé, at vi skanner vores 
katte for HCM, hvad det nye gen-projekt går ud på, hvor langt er forskerne og hvad er fremtids-
udsigterne, samt at se scanninger af katte som enten har HCM eller har normale hjerter.
 
Møderne vil blive afholdt:

Tirsdag d. 13.03.07, kl. 18 - 21 (ca.)
og Søndag d. 25.03.07, kl. 14 - 17 (ca).

Begge dage vil der blive serveret sandwich, kage, kaffe/the. Sodavand el. øl kan købes. Pris for 
deltagelse er 30 kr. per person.

Der er bindende tilmelding og vi vil lave en venteliste, så de af Jer der evt. har tilmeldt men som 
ikke kan deltage alligevel, må meget gerne melde fra, så andre kan komme til. De 2 møder bliver 
holdt på forskudte dage, fordi vi håber på, at alle så vil have mulighed for at kunne deltage.
 
Indholdet af møderne er som følger:
 
Oplæg v. Jørgen Koch, varighed ca. 3/4 time (+/-)
Spørgsmål til oplægget og andet HCM-relateret ca. 1/4 time (+/-)
Kort pause
Skanning af 3 - 4 katte, så dem der endnu ikke har set en skanning ”live”, vil få mulighed for at 
se hvordan det foregår.
 
Sted:
 

KVL
Hospital for mindre husdyr

Dyrlægevej 16
1870 Frederiksberg

 

Der er parkeringsmuligheder i forbindelse med hospitalet, men ikke desto mindre så kom i GOD 
tid.
 
Foredragene vil også blive annonceret på begge foreningers hjemmesider.
 
Tilmelding skal ske til kontaktpersonen for din klub.

Tilmelding skal ske senest tirsdag den 27. februar 2007.

Kontaktperson for NSR er Pia Børgesen:
redaktoer@norskskovkat.dk el. pia@norskskovkat.dk
 
Kontaktperson for MCO-klubben er Malene Thykjær:
formand@mainecoonklubben.dk eller telefon 58 57 11 75

HCM foredrag
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Kreds Vest
Kontrakter

D. 10. juni 2007 afholder Kreds Vest et arrangement, hvor Ole Amstrup vil komme og fortælle 
om kontrakter. Han vil gennemgå lovgivning og kontrakters udformning – der vil også være de-
batoplæg. 
Som altid er Kreds Vest vært for kage og kaffe, sodavand kan også købes.

Det er endnu ikke fastlagt, hvor arrangementet skal afholdes, men dette samt yderligere infor-
mation vil snarest muligt blive meldt ud på listen og i næste udgave af bladet. 

Kreds Vest

Sommerfest

Traditionen tro skal der være sommerfest i Kreds Vest. Sidste år havde vi et flot fremmøde, og 
deltagerantallet regner vi bestemt med at slå i år.
Datoen har vi allerede fastlagt, så sæt kryds i kalenderen d. 25. august 2007.
Nærmere info om sted, tilmelding m.m. følger senere.

Kreds Vest

kreds-vest@mainecoonklubben.dk

Kreds Øst
Kreds Øst

Kreds Øst planlægger nogle spændende arrangementer i 2007

•    Genetik I og Genetik II v/Pil Refstrup. Dette har været efterspurgt af mange medlemmer, og 
Pil har heldigvis tid til at holde disse informative kurser. Er du interesseret i genetik, så er disse 
kurser noget for dig.

•    Standarden v/JYRAK’s formand og Kat. II dommer Jørgen Jensen. Flere medlemmer har ef-
terspurgt information om standarden, og Jørgen vil meget gerne bruge en aften på at fortælle os 
om standarden.

Desværre har Kreds Øst stadig problemer med at finde permanente lokaler til vores arrangemen-
ter, men vi arbejder på at finde en løsning.

Vi opfordrer Jer til at følge med på mailinglisten og hjemmesiden. Når vi har de endelige datoer 
for ovennævnte arrangementer, så vil de blive offentliggjort på mailinglisten og hjemmesiden og 
selvfølgelig også i bladet.

kreds-ost@mainecoonklubben.dk
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Kreds Øst
Foredrag ved Stig Feldballe 
- onsdag den 29.11.2006 

Stig Feldballe fra Skovlunde- og Herlev Dyre-
klinik havde været så 
venlig at bruge et par 
timer hos Kreds Øst 
for at holde et fordrag 
om virusinfektioner.
Vi var godt 30 delta-
gere, og foredraget 
blev holdt i en munter 
men alvorlig tone. Der 
var god spørgelyst fra 
deltagerne og Stig be-
svarede entusiastisk 
disse og krydrede 
besvarelser og fore-
draget med oplevelser 
fra sin hverdag.

Foredraget indeholdt 
information om hvilke 
typer infektioner vo-

res katte kan rammes af, hvordan kan vi fore-
bygge infektioner, kan vi overhovedet undgå 
infektioner, hvad gør vi når en kat rammes 
af en infektion, hvilke behandlingsformer er 
der, hvordan kan en diagnose stilles og hvilke 
foranstaltninger skal man træffe overfor an-
dre katte og killinger, når man har infektion i 
hjemmet/opdrættet. Vaccinationer blev kort 
berørt, men jf. Stig så er det et helt foredrag for 
sig.
I løbet af aftenen blev der serveret kaffe/the 
med æbleskiver - ja der var jo mindre en må-
ned til jul. 

Der blev også trukket lod om 4 flotte præmier 
bl.a. en kæmpe seng, som var sponseret af 
www.wondersoftheworld.dk / www.petdreams.dk 
og alle deltagere fik udleveret en lille gave fra 
sponsor.

Alt i alt en rigtig hyggelig aften med godt sel-
skab og et godt foredrag. Kredsen håber, at vi 
en gang i fremtiden igen kan arrangere fore-
drag med Stig Feldballe.

Stor tak til Stig Feldballe og vores sponsor 
www.wondersoftheworld.dk / www.petdreams.dk
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Side 9 mis

Hey - kom tilbage med det flødeskum ... jeg 
nåede slet ikke at få noget ...

HUSK at sende 
sjove fjollede 

billeder af jeres 
misser til 
Side 9 Mis

Digt af Helle Lenschow 

Når folk ser jer, så tænker de straks, sikke dog et umage par!

Men hvis de så bedre, så ku de se alle de fællesnævnere I har.

For Nemo er lille og Nokie er stor,

men det er ikke det, der tæller her.

Nej det der tæller er alle de ting, 

I sir til hinanden hver dag uden ord.

For nogle er store og nogle er små,

men rigtige venner går man da ikk og måler på!

Vidste du at aktiviteten i kattenes 
hårsække er stærkest først på efter-
året og svagest sidst på foråret.

Vidste du at det 
påstås at en voksen 
kat tilbringer 30% 
af sin vågne tid på 
at vaske sig selv el-
ler en anden kat.

Vidste du at straks 
efter fødslen, diger en 
killing i gennemsnit 8 
timer i døgnet.

Vidste du at når katten 
har små pupiller så betyder 
det at katten er spændt og 
viser agrression.
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Lørdag den 09.12.2006 havde Kreds Øst arran-
geret et bankospil for klubbens medlemmer. 
Denne gang foregik det på god gammeldaws fa-

con med banko-
spil i et forsam-
lingshus ude på 
landet. Det var 
ret lunt uden 
for, så ude var 
der ikke megen 
julestemning, 
men inden for 
havde Malene 
Thykjær og hen-
des mor Helle 
ladet sneen falde 
på bordene og 
dækket op med 
julehygge. I løbet 
af formiddagen 
havde Marianne 

Jepsen og hjælpere fået skrællet kartoflerne 
og sat anden og grisen i ovnen, mens andre 
fra kredsen fik sat præmierne op og gjort klar 
til banko og lotteri. Stor tak til Marianne for 
dejlig mad og til Malene for den dejlige ris a la 
mande.

Ved 13.00 begyndte alle at møde op, og de 
medbragte godt humør, god appetit og stor lyst 
til at spille banko. I alt var vi over 45 deltagere 
i højt humør. Snakken gik ved bordene, mens 
den gode mad blev spist. Efter afrydning og 
en slå-mave pause var vi alle klar til dagens 
banko. Der var i alt 10 ordinære spil og 3 eks-
traordinære spil. Vi havde en pause efter de 5 
første ordinære spil og ene ekstraordinære spil 
– for nu var der blevet plads i maverne til ris a 
la manden. Der var to vindere af mandelgaver. 
I pausen blev der også spillet lotteri, og her var 
der mange heldige vindere.

Der var rigtig mange flotte præmier, og der var 
3 store sponsorer: Royal Canin, Homeenter, 
og Hundens og Katten’s Storkøb i Helsingør. 
Derudover var der et væld af andre rigtig gode 
præmier fra en masse andre sponsorer. Jan 
Frantzen fortalte før hvert spil, hvad der blev 
spillet om, og hvem der havde sponseret præ-
mierne. Vores nummer-pige Lotte Jeppesen 
sørgede for spændingen, og der var mange 
heldige vindere. Som altid var der nogen som 
slæbte rigtig mange præmier hjem og enkelte 
som måtte nøjes med deres sidegevinst.  

Kreds øst vil gerne sig STORT TAK til alle vores 
sponsorer, som bidrog med mange dejlige præ-
mier, og STOR TAK til vores medlemmer som 
bidrog med højt humør og gjorde det til et rigtig 
godt arrangement.

Se sponsorene på næste side.

Kreds Øst
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At elske igen
Jeg har lyst til at fortælle om mit katteår 2006. 
Et blandet år. 
Følelsesmæssigt hårdt, men også utroligt dej-
ligt. Et år, hvor jeg har lært at turde fortsætte 
med at elske og blive elsket. Trods den smerte, 
der kan være forbundet med ren og ægte kær-
lighed:

I januar besluttede jeg mig for at få kat. Jeg 
hentede en sort/hvid ungkat hos Kattens 
Værn. Happy skulle hun hedde. Desværre blev 
lykken kort. Happy var smittet med leukæmi, 
og bare halvanden måned senere måtte jeg gå 
den tunge vej til dyrlægen og sige farvel til min 
lille ven alt for tidligt. Min dyrlæge fra Viborg 
hjalp mig med at føre en sag mod Kattens 
Værn, jeg fik pengene retur inklusiv det vores 
forsøg på behandling havde kostet (der gik tre 
dage, før vi fandt ud af, at det var Leukæmi, da 
Happy jo var købt med formodning om at være 
testet). Kattens Værn lovede samtidig at ændre 
deres procedure, så fremover tester de katte, 
som videreformidles, for sygdommen. Pludselig 
sad jeg igen alene uden kat. Stilheden i min lej-
lighed var larmende.

En blid vildkat
Jeg har altid elsket racen Maine Coon, og nu 
skulle det være. Min beslutning om at få kat 
var ikke taget for halvanden måned, men for 
mange år frem, så jeg gik i gang med at surfe 
nettet, besøge udstillinger og bladre i kattebø-

ger. Min viden 
om racekatte 
voksede. En Sia-
meser var smuk, 
og en Abbyssi-
nier - måske med 
Somali-pels? Jeg 
drømte løs, men 
min skæbne var 
naturligvis al-
lerede forsejlet. 
Maine Coonen. 
Første gang jeg 
så dem i Struer, 
var jeg solgt. Sik-
ke en kat. Ikke 
kun størrelsen, 
men adfærden 

- og humoren! Jeg fornemmede, at her stod jeg 
foran et dyr, som kunne give mig mange gode 
grin. En Kattens Klovn om du vil, en positiv, 
jeg-tar-det-hele-heeelt-fraoven-kat. Og jeg var 

solgt. Senere har jeg ladet mig fortælle, at det 
er sådan det føles, når man rammes af akut 
Maine Coon-feber. Kort tid efter lukkede jeg 
stolt min første lille Maine Coon-pige ud fra 
transportkassen. Her skulle vi bo sammen i 
mange år, Freja og jeg. Den nat sov jeg slet 
ikke. Lå bare og kiggede på Freja, som sad i 
vindueskarmen, mens jeg tænkte: Hvor er hun 
smuk. Hvor er jeg glad.

To er dobbelt glæde
Jeg begik en fejl. At købe én Maine Coon. Hel-
digvis er det de færreste opdrættere, der sæl-
ger alenekatte af den race i dag. Og med Freja 
alene gik det slet ikke. Så jeg måtte finde en 
mere.
Nu er det sådan, at vi mennesker altid tror, at 
vi vælger kat, men faktisk er det dem, der væl-
ger os. Sådan var det også med Nanoq (Nokie). 
Jeg skulle se nogle løbegårde hos Kamikaze og 
vupti, der sad en lille sortsmoke fyr og stirrede 
på mig. Sådan fandt jeg min Maine Coon nr to.

Det sker igen
I nogle måneder var alt idyl i Viborg. Nanoq og 
Freja var SÅ frække, at mit hjem knap stod. 
Men så skete det utænkelige. Freja fik FIP. Jeg 
havde bare haft hende fire måneder, da jeg 
måtte tage afsked med min lille pige. Det var 
ganske forfærdeligt og kostede mange tårer.
Heldigvis smitter FIP ikke, og jeg havde stadig 
Nokie. Vi trøstede hinanden et stykke tid, men 
snart måtte jeg indse, at det ikke var nok. Han 
havde aldrig gået alene, blev mere og mere in-
aktiv og trist og skrællede endda tapet af i køk-
kenet. Jeg kunne se, at jeg måtte have ny kat 
nu for Nanoqs skyld - og så ellers sideløbende 
bearbejde mit tab af Freja. Som sagt så gjort. 
Og jeg fortryder ikke at øjeblik.

I dag bor jeg sammen med to frække Maine 
Coon katte fra Kamikaze. Nokie og Tara (Eller 

At elske igen

Min første lille Maine Coon 
Freja. Jeg var så stolt og glad.

Hurtigt kom Nanoq til. Desværre blev den tid, vi fik 
sammen al for kort.



13

Oline, som hun er døbt) og nu er der endelig 
faldet ro over hjemmet på Søndermarksvej. Vi 
er endda fire nu, da jeg ”kom til” at tage en lille 
hittekilling med hjem fra en dyrlæge (Han var 
bare smidt ud). Don Nemo jager gerne en stor 
Maine Coon dreng op på skabet. Herlig lille 
baggårdsfyr.

Jeg fortryder ikke et øjeblik, at jeg valgte 
Maine Coon. Både racen og opdrætterne er 
umådelige venlige og hjælpsomme. Tak til 
alle de, der hjalp mig gennem min sorg og 
Frejas sygdom. Det var en uundværlig støtte, 
som fik mig til at fortsætte.

Jeg fortryder heller ikke, at jeg valgte at få ny 
kat igen kort tid efter, at den første var død. 
Jeg er stadig i gang med at bearbejde min 
sorg over Happy og Freja, men samtidig glæ-
der jeg mig hver dag over alt det nye liv, der 
er omkring mig. Det er vigtigt ikke at give op 
i modgang. Disse små dyr lever i nuet, og det 
kan vi mennesker lære så uendeligt meget af.

At turde elske igen, at leve sammen lige nu. 
Det har mine Maine Coons lært 
mig. Også selvfølgelig at grine og ikke at tage 
sig selv så alvorlig... s:

Til min ven

Solen skinner, himlen er blå
Men der er tomt i den stol, hvor du altid lå.
Da du gik væk, gik mit hjerte med.
Forsvunden min evne til kærlighed.
Men min mund skinner, mine øjne er blå.
Dækker over en sorg, kun de få kan forstå.

SÅ med et jeg vågner og ser det brat
Du er godt nok død men slet ikke væk.
For i solen som skinner og i himlen så blå,
leger min lille kat med pelspoter på.

Nu går livet videre, der er håb selv for mig.
Jeg smiler oprigtigt af en ny killings leg.
Og stolen, hvor du lå, er ej længere tom,
den og hullet i mit hjerte blev fyldt ud, da den 
nye killing kom.

Jeg forstår, på vej videre med en ny lille ven,
at trods modgang kommer evnen til at elske 
altid igen.

Med ønsket om et godt nytår
Helle Lenschow fra ViborgEt umage par men dog så gode venner. Nanoq og lille 

Nemo.
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Top 10 Fertile
1. Chimera’s Haze of Love - 590 point
Opdr. & Ejer: Mette Jensen & Anders Lorentzen

2. Thorkjær’s Joy de Barcelona - 565 point
Opdr. & Ejer: T. & H. Kjær Jespersen

3. Battle Creek’s S’Leslie - 556 point
Opdrætter: Ingrid & Silke Kaczmarek
Ejer: Lotte & Jan Frantzen
4. Micharlo’s Milas - 550 point
Opdr. & Ejer: Charlotte Gregil & Jan Ludvigsen
5. Coonforest Scrooge - 540 point
Opdrætter: Coonforest Maine Coon
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen

6. Rushmore Roots - 499 point
Opdrætter: Karina Schmidt & Jeppe Christensen
Ejer: Trine Bechmann
7. Coonforest Shakira - 494 point.
Opdrætter: Coonforest Maine Coon, NL
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen

7. Wicca Shaicoona Legolas - 494 point
Opdrætter: Wicca Shaicoona
Ejer: Helle Jakobsen & Christian Saaby
9. Chamberlain Pontiac - 488 point
Opdrætter: Maarit Palmén & Pauli Aaltonen
Ejer: Birthe & Birger Schobius

10. Coonemo’s Esmeralda - 475 point
Opdrætter: Teena Wolf
Ejer: Trine Bechmann

Top 10 killing / ungdyr
1. Sebasco’s Ice Cool Chic - 395 point
Opdrætter: Susanne & Per Larsen
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen

2. Pitho Balian - 393 point
Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie Toftdal Andersen

3. Coonforest Scrooge - 370 point
Opdrætter: Coonforest Maine Coon, NL
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen
4. Catoma’s Call of the Wild - 350 point
Opdr. & Ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk
4. Chimera’s Cool Wind - 350 point
Opdr. & Ejer: Mette Jensen & Anders Lorentzen
4. Løve Hulens’s Yatzy - 350 point
Opdrætter: R. Henriksen & P.E. Pedersen
Ejer: Pernille Manthey

4. Thorkjær’s San Salvador - 350 point
Opdr. & Ejer: Torsten & Helle Kjær Jespersen
8. Boromir Iron Maiden - 340 point
Opdr. & Ejer: Pia & Jean Rohde Larsen
9. Løve Hulens’s Flashy Woman - 330 point
Opdrætter: R. Henriksen & P.E. Pedersen
Ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk
9. Pitho Dilligrout - 330 point
Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Camilla Sabroe Larsen
9. Rushmore Tabitha - 330 point
Opdrætter: Karina A.  Schmidt
Ejer: Helle Vad Jakobsen & Christian Saaby
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Top 5 Kastrat

1. Wytopitlock Gershwin - 625 point
Opdr. & Ejer: Anette Becker

1

2. Wytopitlock Kingsley Shacklebolt - 613 point
Opdrætter: Anette Becker
Ejer: Dorthe & Tonny Raunsbæk

3. Ailuro’s Yosemite - 580 point
Opdrætter: Danielle Villefrance
Ejer: Pia Højlund Thomsen

2

3

4. Boromir Armani - 536 point
Opdrætter: Pia  Larsen
Ejer: Camilla Rasmussen

4

5. Axis Mundi Lilo - 509 point
Opdrætter: Kirsten Jensen
Ejer: Bjarne Lund Thorsø & Solveig Bonde

5
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Forskellen på MCO og NFO
Har I fået MCO? 
Hvorfor nu det? 
Skal I så ikke opdrætte NFO mere?
 
Det er nok de 3 mest stillede spørgsmål til os 
siden vi fik vores først MCO i Marts 2006 :-) 
Grunden er, at jeg (Carli) har været ”forelsket” 
i MCO’erne lige siden jeg så racen live i USA 
i 1998. Jeg har selvfølgelig set MCO’er før på 
udstillinger, men i 1998 rejste jeg til USA med 
2 hunkillinger, som jeg havde solgt til en for-
holdsvis ny opdrætter i Boston-området, og 
mens jeg var der, så jeg dels MCO’er på udstil-
linger derovre, dels blev jeg inviteret hjem til 
nogle opdrættere for at se endnu flere MCO’er.
 
Da jeg tog tilbage til USA et par år efter, besøg-
te jeg endnu flere MCO-opdrættere og jeg be-
sluttede, at jeg en dag ville have en eller måske 
to MCO’er. Så har livet formet sig sådan, at det 
ikke lige var muligt og jeg måtte udskyde mine 
planer om at få MCO.
 
Via opdagelsen af HCM indenfor skovkatten i 
sommeren 2004 blev jeg gode venner med især 
en MCO-opdrætter som også havde/har fokus 
på denne sygdom. Nogle af Jer kender hende 
sikkert allerede, da hun er registratoren af 
HCM-resultater på Pawpeds. Vi snakkede selv-
følgelig også om andre ting end HCM, bl. a. min 

drøm om at få en MCO (eller to) på et tidspunkt 
og hun satte mig i forbindelse med Misha, op-
drætteren af Maggie som er vores først MCO og 
importeret fra Belgien. Misha fløj til Danmark 
for selv at aflevere Maggie i vores hjem og det 
blev en rigtig hyggelig weekend.
 
I sommers skulle jeg til Tyskland og aflevere 
en killing og Misha inviterede mig straks til at 
komme på besøg, ”da Belgien ligger næsten på 
vejen” som hun sagde:-) Jeg så Maggies søster, 
hendes mor, samt en del af hende forfædre og 
andre familiemedlemmer. Derudover havde 
Misha også en rigtig pæn hvid MCO pige, 
Albane som er fra Frankrig, og jeg fik lov til, 
at booke en pige fra hende når hun en gang 
skulle parres.
 
I August skrev Misha til mig, at jeg burde kigge 
på en hvid MCO pige hos den franske opdræt-
ter som hun selv har Albane fra, da det mulig-
vis lige var hende jeg kunne bruge til vores lille 
opdræt af MCO. Det gjorde jeg så... og jeg var 
bare solgt! Jeg tog kontakt til Florence og efter-
som jeg kom med gode anbefalinger fra Misha, 
blev jeg acceperet meget hurtigt som køber.
 
Jeg har jo fundet ud af at det dels er MEGET 
udbredt med referancer indenfor MCO-verde-
nen, meget mere end indenfor skovkatte-ver-
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den, sådan som jeg har oplevet skovkatte-ver-
denen altså :-) og dels ligner de kontrakter man 
underskriver når man køber MCO heller ikke 
noget som jeg har set nogen sinde hos NFO-op-
drættere, men måske kommer det på et tids-
punkt.
 
Hvad er så forskellen på MCO og NFO? Ja altså 
udover, at de jo skal følge to temmelig forskel-
lige standarder, er de også forskellige i deres 
sind. Skovkattene har et godt temperament, er 
nemme at gøre tilpasse og finder sig i mange 
ting. MCO’er er mere påtrængende, hvis man 
kan sige det på den måde, de minder temmelig 
meget om vores hunde i deres omgang med os 
mennesker. Men der er da også individuelle 
forskelle på vores 2 MCO’er.

Maggie er meget selvstændig, hun vil gerne 
nusse og hun vil gerne have kontakt, så længe 
hun er inde i huset. Lige så snart hun er uden-
for (i en af løbegårdene), så behøver hun os 
faktisk ikke rigtig :-) Efter et stykke tid kom-
mer hun gerne og vil nusses, men det meste 
af tiden, der har hun det faktisk fint nok med 
bare at lave det der passer hende. Hvorimod 
skovkattene gerne ræser med rundt og tøm-
mer bakker, kigger på at kaninerne får mad 
og vand og checker om der nu også er mad og 
vand nok til dem selv i kattehuset :-) Og så stil-
ler de sig gerne an og vil nusses alle de steder 
hvor vi stopper op, og de bruger gerne hovedet 
for at skubbe til en hånd, ben eller arm, for 
lige at gøre opmærksom på, at ”jeg er her altså 
også!”

Baccarat, den hvide MCO, er helt anderledes. 
Løbegården må de andre katte gerne beholde 
for dem selv! Hun vil faktisk helst være hvor 
der er mennesker og gerne 110 % af tiden! Jeg 
har skam forsøgt at sætte hende ud i de for-
skellige løbegårde, men så sætter hun sig ned 
og ”vræler” indtil jeg henter hende ind igen! 
Og går der for lang tid, ja så kan hun da godt 
trisse lidt rundt derude, men hører hun døren 
gå, så prøver hun med det samme, at finde ud 
af hvor jeg er gået hen og så følger hun efter 
mig, mens hun højlydt gør opmærksom på, at 
”jeg er her og jeg vil gerne ind nu!” Er jeg ude i 
løbegården så vil hun gerne være der og vimser 
gerne med mig rundt, men hun står ved døren 
hvis jeg bare nærmer mig den, for tænkt nu 
hvis jeg glemte, at tage hende med ind!
 
Har jeg sat Baccarat ind i stuen, efter en løbe-
gårdstur, og skal lige ud og vaske hænder eller 
noget andet, så står hun ved døren inde i stu-
en og kalder indtil jeg kommer tilbage. Når jeg 
så kommer ind i stuen, så skal hun spinde 
og sno sig, helst sidde på skulderen (det er så 
udvidet til begge skuldre fordi hun jo vokser 
en del nu :-) og gerne ligge i skød og kløes på 
maven som vises stolt frem. Sætter jeg mig ved 
computeren kan jeg ligeså godt tage hende op, 
for ellers løber hun bare op ad stolen og mig, 
så hun kan komme op på skulderen der :-) 
Efter et stykke tid kan hun sagtens ligge mel-
lem min mave og tastaturet..... og bliver hun 
træt af det, lægger hun sig op på hylden, lige 
ovenover PC’en for så kan hun rigtig følge med 
:-) Bliver det lidt for meget af det gode, så kan 
jeg smide hende ned, igen og igen og igen.... 
Skovkattene fatter gerne sådan ca. 5. gang, at 
jeg gider ikke have dem foran min pc-skærm, 
men Baccarat, hun kommer tilbage, indtil jeg 
giver mig :-)
 
Jeg troede egentlig ikke, at der ville være så 
stor forskel på de to racer, ej heller at der ville 
være så stor forskel på de enkelte MCOs sind, 
men jeg er så blevet klogere, heldigvis :-) Jeg er 
desuden blevet gjort opmærksom på, at Bac-
carat er den der ”mest” ligner de ”normale” 
MCO’er og at Maggie således er lidt anderledes 
end ”normen” :-)
 
/Carli - Gyldenløve
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Colourpointens Hobbyudstilling
HOBBYUDSTILLING – en ny og anderledes 
oplevelse

Dagen startede som sædvanlig med at væk-
keuret ringede klokken meget tidligt, og jeg 
sprang ud og pakkede bilen og katten og drø-
nede af sted til dagens udstilling.

Forskellen på denne dag og de sædvanlige 
udstillingsdage var, at i dag skulle vi på Hob-
byudstilling, og det var første gang jeg skulle 
prøve det. 
Det var *Colourpointen* som havde inviteret til 
25 års fødselsdagsfest.
Der var god plads på P-pladsen og køen ved 
intjek var minimal. Dyrlægen (der var kun én) 
synes min mis var lækker og i tip top form, så 
vi arriverede hallen og fandt vores bur. 

Burene var opstillet i Ring A og Ring B. Vi hil-
ste på vore naboer, som var Gigant’s 4 Maine 
Coon’er til den ene side, og en lækker birma-
pige til den anden side. 
Kataloget var der ikke noget fremmed i, andet 
end antallet af katte. Der var tilmeldt ca.100 
katte og deraf var de 5 Maine Coon’er. Det var 
en stor forskel, når man er vant til omkring 
120 af slagsen.

De fire inviterede dommere var alle danske: 
Lasse Mortensen (I), Anette Kampf (II), Lotte 
Borch (III - IV) og Lisbeth Andersen (I).
Kat. I – 40 stk. i alle afskygninger
Kat. II – 5 stk. MCO – 2 stk. NFO – 1 SIB – 5 
stk. RAG – 7 stk. SBI
Kat. III – 2 stk. ABY – 7 stk. EUR – 2 stk. CRX 
– 5 stk. SOM
Kat. IV – 5 stk.
HUSKAT – 7 stk.

Og så kom det sjove - alle katte var fordelt på 
tværs af alle dommere – og således blev min 
lille mis bedømt af korthårsdommer Lotte 
Borch. 
Der var 4 voksne hunner i gruppen – 1 SIB, 1 
RAG, 1 SBI, 1 NFO og os. 
 
Man fik ikke noget papir på bedømmelsen, 

men dommeren lavede sine egne notater. Den 
1½ år gamle birmapige med de helt fantastiske 
azurblå øjne blev dommerens valg af voksen 
hunkat. 

Da alle bedømmelser var overstået var der en 
pause, som kunne benyttes til at gå i cafeteriet, 
købe lodder til det store amerikanske lotteri 
eller lodder til kampen om kradsetræet, eller gå 
på sladder hos de andre udstillere – Og så var 
der fødselsdagslagkage – to slags – uhhmmmm.
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I Maine Coon-standen var der livlig aktivitet. 
Der var nybrygget kaffe hele dagen og fransk-
brød til sidste krumme. Der var mange af de 
andre racer, som fandt vejen forbi til en hygge-
lig snak. 

Kl. 16 var der sceneshow. Da der var to dom-
mere til hver kategori, var der 2 katte nomi-
neret i hver klasse. Så der var præmier i lange 
baner til Den Sødeste kat og en flot trøstpræ-
mie til nr. 2.

Kl. 18 var 
udstillingen 
slut og vi 
pakkede 
sammen 
og sagde 
farvel til 
hinanden 

og glædede os til måske at ses igen.

Og hvad fik vi så ud af det ??? Vi fik nogle nye 
bekendtskaber på tværs af vores egen race. Vi 
mødte også andre udstillere som vi kendte i 
forvejen, og ikke mindst – vi havde en hyggelig 
dag med vore katte, med kattesnak i en afslap-
pet atmosfære. 
Vi fik ikke certifikater – men det vidste vi jo 
godt i forvejen – men vi fik vist vores dejlig kat 
frem, og hun nød at være midtpunkt når vi gik 
tur rundt i hallen og hilste på alle de andre 
misser. Det er ikke sidste gang jeg tilmelder en 
Hobbyudstilling – det sku’ du også prøve :-)

Lotte - Gugger’s Maine Coon
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Babygalleri

DK Castle Rock Bad Seed

Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder
Mor: DK Castle Rock Pioneer Venus MCO n 22
Født: 17/2-2006
Farve: MCO ns 22

Opdrætter: P. Refstrup & Thomas Schlichting
Ejere: M. Bechmann & Jakob Justesen

Hillerød 2006:		  EX1, BIV

DK Pitho Calypso

Far: EC. WW´04. CFA CH. Chimera’s Haze of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 1/7-2006
Farve: MCO ns

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Jannie Overgaard Hultberg

Ebeltoft 2006: 		  EX1, BIV-total
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Babygalleri

DK Dueled’s Eidi

Far: GIC Dueled’s Adani Daniele
Mor: Kamikaze’s Kali Ma Linka
Født: 11/5-2006
Farve: MCO a

Opdrætter og Ejer: Jannie Overgaard Hultberg

Middelfart 2006: 		  EX1, BIV-total

DK Pitho Diomedes

Far: Otto-Perfy zur Waldemaine
Mor: Pitho A’Capella
Født: 09/07-2006
Farve: MCO ns

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejere: Sanne Mauritzen & Pia Højlund Thomsen
 
Flensborg 2006: 		  EX1, BIV-Total, NOM

DK Pitho Chiara

Far: EC WW Chimera’s Haze of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 01/07-2006
Farve: MCO n 22

Opdrætter & ejer: Pia Højlund Thomsen
 
Ebeltoft 2006: 		  EX1, BIV 3-10
Ebeltoft 2006: 		  EX1, BIV 3-10, NOM

DK NeuCoon´s Wonda

Far: CH. Løve Hulen´s Body Cream
Mor: DK SuJo´s Holly Hunter
Født: 16/8- 2006
Farve: MCO fs
 
Opdrætter & ejer: Martin og Henriette Neubert.
 
Gudme 2007:		  EX1, BIV, NOM
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Babygalleri

Løve Hulen´s Flashy Woman

Far: Løve Hulen´s Black Pirate
Mor: Løve Hulen´s A Deeper Love
Født: 28/6-2006
Farve: MCO f 09 22

Opdrætter: R. Henriksen og P. E. Pedersen
Ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk
 
Ebeltoft 2006:		  EX1, NOM 
Ebeltoft 2006:		  EX1, NOM
Flensburg 2006:		  EX1, NOM
Gudme 2007:		  EX1, BIV, NOM

Catoma´s Call of the Wild

Far: Crane Coon Dreamcaster
Mor: IC Løve Hulen´s India
Født: 24/2-2006
Farve: MCO n 09 23

Opdr. & ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk

Ebeltoft 2006:		  EX 1, NOM
Flensburg 2006:		  EX 1, NOM

DK Pitho Dilligrout

Far: Otto-Perfy zur Waldemaine
Mor: Pitho A´Capella
Født: 9/7-2006
Farve: MCO ns 09 22

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Camilla Sabroe Larsen

Flensborg 2006:		  EX1, BIV, NOM 
Flensborg 2006:		  EX1, BIV, NOM 
København 2006:		  EX1, BIV 3-10 
Gudme 2007:		  EX1, NOM, BIS killing 

Vi ønsker tillykke med de flotte resultater :-)
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Titel galleri
Pr. Pitho Bhavaja

Far: CFA CH WW04 EC Chimera’s Haze of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 01/11-2005
Farve: MCO a 22

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie T. Andersen
 
Næstved 2006:		  CAP, NOM
Ebeltoft 2006:		  CAP, BIV
Ebeltoft 2006:		  CAP, NOM

Pr. Pitho Balian, JW
 
Far: CFA CH WW04 EC Chimera’s Haze of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 01/11-2005
Farve: MCO a (09)

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie T. Andersen

Bogense 2006 CAP
Næstved 2006 CAP
Gudme 2007 CAP, NOM
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Titel galleri

CH. Thorkjærs San Salvador 

Far: Thorkjærs Pivo
Mor: McClouds White Sox´s
Født: 07/09-2005
Farve: MCO d 22

Opdrætter og ejer: Torsten og Helle Kjær Jespersen

Næstved 2006:		  CAC, BIV, NOM
Hillerød 2006:		  CAC, NOM
Gudme 2006:		  CAC, BIV, NOM

CH. Crane Coon´s Copy´s Girl

Far. IC Løve Hulen´s Copyright Silver
Mor: EC Løve Hulen´s Uptown Girl
Født: 27/10-2005
Farve: MCO n 09

Opdrætter og ejer: Maiken & Brian Trane
 
Maastricht WS 2006:		  CAC
Ebeltoft 2006:			   CAC
Ebeltoft 2006:			   CAC, BIV

CH. Rushmore Roots

Far: Sebasco’s Pembroke Pascal
Mor: Karisma’s Excuse Me
Født: 14/11-2005
Farve: MCO n 22

Opdrætter: Karina Schmidt
Ejer: Trine Bechmann

Næstved 2006:			   CAC
Hillerød 2006:			   CAC
Ebeltoft 2006:			   CAC

Vi ønsker tillykke med titlerne :-)
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Titel galleri
CH. Løve Hulen´s Yatzy

Far: Løve Hulen´s Scoop
Mor: Løve Hulen´s Sexy Paint
Født: 10/11-2005
Farve: MCO as 22

Opdrætter: Rita Henriksen & Poul-Erik Pedersen
Ejer: Pernille Skov Manthey

Flensborg 2006: 		  CAC
Hillerød 2006: 		  CAC
Middelfart 2006: 		  CAC, BIV

CH. Yoon Coon´s King Creole

Far: Løve Hulen´s Dream Caster
Mor: DK MacTabby´s Artemis
Født: 28/10-2005
Farve: MCO d 22

Opdrætter; Charlotte Yoon Petersen
Ejer: Pernille Skov Manthey

Flensborg 2006: 		  CAC
Flensborg 2006: 		  CAC
Middelfart 2006: 		  CAC

IP. Timbercoon Erasto

Far: Myti Ben Coon´s Balder of Olmocabe
Mor: Lenthall Sonata
Født: 7/6-2005
Farve: MCO d 22

Opdrætter: Janne Vendelbo Hansen
Ejer: Camilla Hansen

Flensborg 2006: 		  CAPIB
Næstved 2006: 		  CAPIB
Hillerød 2006: 		  CAPIB

Vidste du at ved 3 ugers alderen er lug-
tesansen næsten udviklet. Synet er så 
udviklet at de kan lokalisere deres mor 
helt uden hjælp af lugtesanserne.

Vidste du at ved 4 ugers alderen er hø-
relsen udviklet. Lugtesanserne er færdig-
udviklet. Det er nu de begynder at lege 
med deres kuldsøskende. Ved 5 ugers 
alderen er synet nået en voksen kats.
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Titel galleri
IC. Stjomalini’s Snuggi Mallone 

Far: Stjomalini Fillbert Millinocket
Mor: Santor Nikita
Født: 11/05-2004 
Farve: MCO a 09

Opdrætter: Annette Pernille Poulsen
Ejer: Dorthe Fuglsang

Ebeltoft 2006:		  CACIB
Flensburg 2006:		  CACIB
Flensburg 2006:		  CACIB

IC. Doanto´s Two Gun Lefty LeBow

Far: Wildwillows ZZ Top
Mor: Gigants Karura
Født: 27/08-2004
Farve: MCO d 22

Opdrætter: Dorthe & Tonny Raunsbæk
Ejer: Maiken & Brian Trane
 
Hjallerup2005:		  CACIB, BIV, NOM
Groningen 2005:		  CACIB, BIV
Gudme 2007:		  CACIB
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Titel galleri

CH. & IC. Coonemo’s Esmaralda

Far: Wicca Shaicoona Nemo
Mor: Coontastic’s Eliza
Født: 30/09-2004
Farve: MCO fs 0922

Opdrætter: Teena Wolf
Ejer: Trine Bechmann

Ribe 2006:			   CAC
Dragør 2006:			  CAC
Hillerød 2006:		  CAC

Ebeltoft 2006:		  CACIB
Ebeltoft 2006:		  CACIB
Flensborg 2006:		  CACIB

Mailinglisten
Klubben har en debatliste, hvor alt kat-
terelateret diskuteres. Det er helt frivilligt 
om man har lyst til at deltage i debatten, 
eller man vil sidde med på sidelinien og 
høre på andres erfaringer, oplevelser, 
frustrationer osv. Der findes ingen dum-
me spørgsmål, og det er et bredt udsnit 
af MCO freaks der sidder med på listen 
og debatterer. DU kan komme med på 
listen ved at sende en mail til en af de to 
listebestyrere:
Pia Højlund Thomsen:
liste@mainecoonklubben.dk
eller
Mette Bernsdorf:
webmaster@mainecoonklubben.dk
De sender herefter en invitation til 
Groupcare, og så er det bare at besvare 
mailen, og følge de instrukser der er. 
Man kan til enhver tid melde sig af igen, 
og der følger ingen forpligtigelser med, 
udover at holde en god tone!
Så ud af busken, og meld dig på listen, 
hvem ved, du kunne måske lære et eller 
andet, eller give nogen oplevelser videre.
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Udstillingsresultater
DARAKs udstilling i Hillerød 5. november 2006

BIS Han - Elmer of Mainehouse, MCO grp III
Ejer: Bjarne Buntzen 

Jyrak’s udstilling i Ebeltoft 25. november 2006

BEDST I KATEGORI – WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BIS Han – WW06 Sebasco’s Iceman
Ejer: Susanne & Per Larsen

BIS Ungdyr – WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

Jyrak’s udstilling i Ebeltoft 26. november 2006

BIS Han – WW06 Sebasco’s Iceman
Ejer: Susanne & Per Larsen

BIS Kastrat hun –  GIP. Miscov’s Ashley
Ejer: Rikke Andersen

BIS Ungdyr – WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

Racekatten udstilling på Holmbladsgade 10. december 2006

BOX Ungdyr - DK Silky Catz Mr. Egyptian King 
Ejer: Julie Nielsen 

BIS Killing - Micharlo’s Bombay
Ejer: Charlotte Gregil 

Veteran - GIC. Blackfeet’s California
Ejer: B. & B. Schobius 

Jyrak’s udstilling i Gudme 6. januar 2007 

BOB Ungdyr – WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BOB Killing – Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

BIS Ungdyr - WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BIS Killing - Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

BEDSTE KULD – Mystery Coon’s kuld
Ejer: Ann-Dorrit Palmund



31

BEDSTE VETERAN – Bruckmann André
Ejer: Maiken & Brian Trane

BEDSTE NYTÅRSKAT I - WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BEDSTE NYTÅRSKAT III - Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

Jyrak’s udstilling i Gudme 7. januar 2007 

BIS Ungdyr - WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BIS Killing – Pitho Dilligrout
Ejer: Camilla Sabroe Larsen

BEDSTE VETERAN – Miscov’s Ashley
Ejer: Rikke Andersen

Udstillingsresultater

Alle billederne er fra udstillingen i Flensborg. 
Og de er alle taget af Pernille Skov Manthey.
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Referat fra Bestyrelsesmøde den 3. februar 2007
Bestyrelsesmøde

For bestyrelsesmøde i Maine Coon Klubben 
– Danmark.
Den 3. februar 2007, kl. 12.00 hos Malene 
Thykjær.
Tilstede var: Pia, Anna Marie, Jan, Camilla, 
Mette og Malene.

1) Godkendelse af referat – gjorde vi på sidste 
møde.
2) Indkomne breve
a) Sag om foundation katte
Sag om foundationkatte har omhandlet, at flere 
opdrættere vil have sat en stopper for flere pro-
blematikker involverende foundation. 
Dette er ikke muligt for Maine Coon klubben 
DK, men der har været stillet forslag om at lave 
materiale omkring foundation. Dette materiale 
kan så komme i bladet og/eller på hjemmesi-
den. Materialet skal udarbejdes af et nedsat 
udvalg, evt. i samarbejde med bestyrelsen.
3) Bestyrelsen
a) Hvem genopstiller
På valg:
Jan, Malene, Anne, Mona, Camilla og Mette 
genopstiller til valg og modtager genvalg. 
Pia og Anna Marie genopstiller ikke. 
4) GF
a) Nogen lovændringer
Bestyrelsen kiggede lovforslag igennem.
b) Indkommet fra medlemmer
Der er indkommet 5 forslag.
c) Spise? drikkelse
Malene og Mona har sørget for drikkelse. Der 
kan skaffes sandwich fra Sunset til favorable 
priser.
d) Indkaldelse
5) Bladet
a) Status 
Bladet går godt, næste blad er første udgave af 
det nye blad.
b) Annoncer
Der er ikke mange erhvervsannoncer, men det 
er bedre med opdrætterannoncer. 
c) Deadline.
Hver d. 15 i januar, april, juli og oktober.
d) Folder
Folderen er planlagt som et tilbud til nye med-
lemmer. Den er indeholdende klubbens para-
graffer samt andre praktiske oplysninger.
Folderen udsendes med næstkommende blad, 
således at de nye paragraffer kommer med.
6) Kredsene
a) Øst

Det kører meget godt, der har været lidt lokale-
problemer, men ellers er der styr på tingene.
b) Vest
Der er planlagt et arrangement d. 25 februar 
med Ann-Dorrit vedr. showprodukter. Der er 
yderligere arrangementer på tegnebrættet. 
c) Fælles arrangement med Norsk Skovkatte-
ring
Maine Coon klubben har 19 tilmeldte om tirs-
dagen og 45 om søndagen. Jørgen Koch har 
ikke bedt om betaling for arrangementet, men 
det er aftalt med Skovkatteringen, at han får 
en købmandskurv pr. arrangement.
7) Hjemmesiden
a) Status
Der er mange problemer med hjemmesiden. 
Malene er i gang med en ny hjemmeside, det 
vides pt. ikke hvornår siden er færdig. 
b) Rettelser
Links bliver opdateret snarest.
c) Killingelisten
Der er blevet ryddet op på killingelisten.
d) Skift af domæne
Vi betaler ca. 5000 om året for hjemmesiden 
med 100 MB til rådighed. Den nye hjemmeside 
kan ikke være på det gamle domæne, medmin-
dre vi betaler ekstra. Det besluttes derfor, at 
der skal findes et nyt domæne.
Med det nye domæne får hvert bestyrelses- og 
udvalgsmedlem sin egen mailadresse at mod-
tage på og sende fra. 
8) Mailinglisten
a) Opdelte lister?
Bestyrelsen har besluttet ikke at lave flere 
lister, fordi der ikke ønskes yderligere opdeling 
af klubbens medlemmer. Der er indkommet 
forslag til opdeling, som behandles på General-
forsamling. 
9) Standen
a) Standvæg
Der indhentes tilbud på forskellige standvægge, 
og det forventes, at klubben kan præsentere ny 
stand på Hjallerup-udstillingen.
b) Bøger
Drøftelse af indkøb af Maine Coon bøger som 
kan sælges evt. i kredsene og på udstillinger, 
samt reklamere på hjemmesiden herfor.  Mette 
og Malene undersøger muligheden for forhand-
lerrabat på Maine Coon bøgerne. 
10) Nye medlemmer
Der er allerede kommet nye medlemmer i år. 
Medlemstallet ser fint ud i forhold til sidste år.
11)  Økonomi
Det ser flot ud.
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12) Felis Danica
Intet at tilføje.
13) Medlemsmøder, om hvad vil du med din 
klub.
Tanken er at lave medlemsmøder på Sjælland, 
Fyn og Jylland, hvor medlemmerne kan kom-
me til orde vedr. hvad de ønsker af deres klub.
Forslag til datoer: Fyn d. 15. april, Jylland d. 
21. april, Sjælland d. 22. april. 
14) Hobbyudstilling kontra international ud-
stilling
Det besluttes at der laves en afstemning, om 
medlemmerne foretrækker det ene frem for det 
andet eller om man gerne vil opleve begge dele. 
Forhåbentlig kan en afstemning afføde en de-
bat om emnet.  Der laves evt. et oplæg til debat 
af listebestyrerne.

15) Topkatte
a) Præmier
Ann-Dorrit vil gerne sponsorere til Topkattene. 
PitStop var ikke afvisende, Camilla afventer 
endelig svar. Royal Canin vil også gerne spon-
sorere. 
Pia laver diplomer til alle topkattene og Anna 
Marie undersøger gave. 
b) Præsentation – hvor – hvornår
Søndag til Hjallerup-udstillingen mellem kl. 
13-14. Der er reserveret sceneplads til showet.
c) MCO præsentation
Der laves en generel beskrivelse af Maine Coon 
racen med fremvisning af racen samt præsen-
tation af racen.
16) Evt.
Vi lavede indkaldelse til GF.

Referat fra Bestyrelsesmøde den 3. februar 2007
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Aktivitetskalender
Aktiviteter i Maine Coon Klubben - Danmark

13. marts 2007		  HCM/DNA foredrag på KVL
17. marts 2007		  Generalforsamling på Fyn
25. marts 2007		  HCM/DNA foredrag på KVL

Aktiviteter i Kreds Øst

Ingen fastlagte ved redaktionens slutning! Hold øje med listen og hjemmesiden!

Aktiviteter i Kreds Vest

25. august 2007		  Sommerfest

Udstillinger i Danmark

11. marts 2007		  Herlev			  Darak	
31. marts & 1. april 2007	 Hjallerup		  Jyrak
28. & 29. april 2007	 Kolding		  Katteklubben
13. maj 2007			  Korsør			  Racekatten	
30. juni & 1. juli 2007	 Århus			  Jyrak
4. & 5. august 2007	 Dragør		  Darak
1. & 2. September 2007	 Bogense		  Jyrak
30. september 2007		 Hillerød		  Racekatten
20. & 21. oktober 2007	 København		  Katteklubben
4. november 2007		  Roskilde	  	 Darak
24. & 25. november 2007	 Assentoft		  Jyrak
3. december 2007		  København 		  Racekatten		

Aktiviteter i Darak

15. februar			   Generalforsamling
	
Aktiviteter i Racekatten

21. februar 2007		  Grundlæggende genetik, opdrætter workshops
28. februar 2007		  Herpes & Calicivrus, opdrætter workshops
14. marts 2007		  Grundlæggende genetik, opdrætter workshops
21. marts 2007		  Herpes & Calicivrus, opdrætter workshops
14. april 2007		  FD/FIFés regler & Købeloven/aftaleloven. opdrætter workshops

Aktiviteter i Katteklubben

17. februar			   Generalforsamling!

Aktiviteter i Jyrak

17. februar			   Generalforsamling
6. & 7. april 2007		  Opdrætter seminar
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Killingelisten
Killingelisten er tilgænge-
lig online, hvor medlemmer 
selv sørger for at udfylde og 
uploade informationer om 
sine killinger. Hvis man ikke 
har mulighed for dette kan 
man kontakte webmasteren 
for klubben.

www.mainecoonklubben.dk

Mailinglisten
Hvis du ønsker at kommer 
på klubbens mailingliste så 
send en mail til Pia Thomsen 
eller Mette Bernsdorf.

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr.   50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	kr.   25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv 
pris efter 1. august, for 
første- gangsmedlemmer. 
Alle kontingenter, annoncer 
og andre betalinger skal 
indbetales på klubbens 
girokonto.  

Giro: 5 60 60 04
Husk at anføre på giro-
kortet, hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
kontakt@mainecoonklubben.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl 
på alt indsendt med mindre 
indsenderen ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres 
på brevet. Indsendt materiale 

returneres kun, hvis der 
er ønske herom, og man 
bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt 
materiale bedes forsynet 
med referencer, således at 
sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går 
tabt. Hvis der er betingelser 
med det indsendte, skal 
dette oplyses samtidig med 
indsendelsen af materialet. 
Alt materiale til Yankee-
Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er tilladt 
med tydelig kildeangivelse, 
medmindre andet er nævnt.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet 
ved hjælp af Adobe Indesign.

Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / 
ungdyr, der har opnået 
mindst BIV eller NOM, kan 
blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger 
om opnået resultat, hvilken 
udstilling, navn, forældre, 
fødselsdato, farve samt ejer 
og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i 
udlandet, hører vi gerne om 
det. Send oplysninger om 
navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt 
hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen 
til at skrive en lille historie 
om hvorfor du har valgt at 
købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives 
væk….. Husk at angive evt. 
pris og telefonnummer samt 
andre relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din 
kat/ katte, så send det til 
Yankee-Katten, meget gerne 
sammen med en kommentar.

Titelgalleriet
Har din kat opnået en 
titel, så send et billede til 
Yankee-Katten sammen 
med oplysninger om opnået 
titel, hvor, resultater, navn, 
opdrætter samt ejer.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i 
Yankee-Katten, skal ske 
til Klubbens redaktion 
(se side 5).  Ønsker du 
hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, 
er Redaktionen behjælpelig 
med dette ( for et symbolsk 
beløb ). Ring og hør nærmere. 
Annoncer sendes pr. mail 
eller afleveres på CD-rom til 
redaktøren.
Kontakt Redaktionen for 
annoncepriser.

Priser for opdrætter 
annoncer:

Kvart sides annoncer:
2 blade 150,- kr.
4 blade 250,- kr.

Halv sides annoncer:
2 blade 250,- kr.
4 blade 400,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk

Priser på erhvervs annoncer 
kontakt:
redaktor@mainecoonklubben.dk

Klub information




